
 
 

Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

 

DETERMINAZIONE  del V SETTORE:  
RESPONSABILE  DEL SETTORE: Arch. Elisabetta Bellonato 

 

Registro  Generale n. 1595____del__16.12.2014_________ 
 

Registro  Settore  n.  23  dell’ 11/12/2014 
 

OGGETTO:  Impegno spesa per acquisto diserbante. 

       
                  ( X )  LIQUIDAZIONE                                   () IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.   
- Numero di impegno: N° .  24 - /2013 
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 

 

(   )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
Arch. Elisabetta  Bellonato

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: Elisabetta Bullonato 
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal__16.12.2014________________. 

                                                           

C
itt

à 
di Marigliano

Prov. di Na poli
Area Ambiente

                                       Il  Messo Comunale 
___________________  

                                                            
                                            
       IL RESPONSABILE DEL   SETTORE    V 
               Arch. Elisabetta Bellonato 
 
 
 
 



 

 
 
OGGETTO : Impegno spesa per acquisto diserbante. 
                 

IL RESPONSABILE  SETTORE V     
 

 PREMESSO: 
Che  gran parte delle strade del centro abitato sono interessate da erbe infestanti tipo graminacee; 
Che l’allergia alle graminacee è una delle forme  allergiche più diffuse e può causare notevoli disagi 
ai cittadini che ne soffrono; 
Che, al fine di eliminare le problematiche di cui sopra, è necessario acquistare del diserbante 
ecologico; 
Che il predetto prodotto non è presente  sul Mercato Elettronico; 
Che si può attivare un’autonoma procedura di affidamento, tenuto  conto dei parametri del M.E.; 
Acquisiti  i preventivi: 
- ditta AGRITEC   prot. n.24087 del 01.12.2014 – importo € 6,20 al litro oltre IVA; 

- ditta  AGRIMAR  prot. 24100 del 01.12.2014 – importo € 6,35 al litro oltre IVA; 
- ditta PENNA  CARMINE   prot. n.24101 del 01.12.2014 – importo  € 6,30 al litro oltre 

IVA; 
Rilevato che l’offerta  più vantaggiosa per la fornitura del diserbante risulta essere quella della ditta 
AGRITEC di Perrotta Consiglia, con sede in Marigliano alla via Sommese n.1, ridotta del %% in 
esecuzione del D.L. 24.04.2014 n.66, convertito  nella legge n.89/2014, quindi, per l’importo di € 
5,89 al litro oltre IVA al 10%; 
Considerato che per eliminare  i suddetti inconvenienti  necessita una fornitura di lt. 500 di 
diserbante; 
RITENUTO    di poter procedere all’affidamento della fornitura de qua mediante affidamento 
diretto, ai sensi dell’art. 14 del regolamento  comunale dei servizi, forniture e lavori in economia, 
approvato  con delibera del  Commissario Prefettizio n.13 del 16.12.2008, per l’importo  di € 
2.945,00 oltre IVA al 10%; 
VISTI : 

- LA deliberazione del  Commissario Straordinario n.112 del 25/09/2014, immediatamente 
eseguibile ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione per 
l’esercizio finanziario 2014; 

- L’art. 9 ,comma 2, del D.L.n. 78/2009, che prevede che il funzionario che adotta 
provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l’obbligo di accertare preventivamente 
che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

- Lo Statuto ed il vigente Regolamento di contabilità;gli art. 107 e 183 del D.Lgs n. 267 del 
18/08/2000; 

                                         
       
 

DETERMINA 
1. di approvare il preventivo di spesa prot.  n. 24087 del 01/12/2014 per fornitura di diserbante 

ecologico per l’importo di €5,89 al litro con la riduzione del 5%, in esecuzione del D.L. 
24.04.2014 n. 66, convertito nella legge n. 89/2014, presentato dalla Ditta AGRITEC con sede 
in Marigliano alla via Sommese n. 1 – P.I. 04342471218; 

2. di impegnare sul cap. 1129/8 cod. 1090602  esercizio finanziario 2014 la somma di € 3.239,50 
per l’acquisto di lt. 500di diserbante ecologico; 

3. di affidare la fornitura”de quo” alla Ditta AGRITEC con sede in Marigliano alla via 
Sommesen.1 – P.I.043424712182, ai sensi dell’art. 14 del regolamento comunale per servizi, 
fornitura e lavori in economia, approvato con delibera del Commissario Prefettizio n. 13 del 
16/12/2008, per l’importo di €2.945,00oltre IVA al 10%; 



4. di attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale atto è compatibile con le regole di  
finanza pubblica ed in particolare con le previsione degli  stanziamenti elaborati per il rispetto  
del patto di stabilità, relativo agli anni 2014/2016; 

5. di trasmettere la presente agli uffici di Ragioneria e di Segreteria per gli adempimenti di 
competenza. 

 
 
AmAn/ 
 
       Il Responsabile Settore V   

                                                               Arch. Elisabetta Bellonato  
                  


	Comune di Marigliano
	Provincia di Napoli

